2o - 0 beneficio de Aposentadoria Por 
Tempo de Contribuição se dá nos termos do artigo 6o da Emenda 
Constitucional 41/2003.

Art. 3o - A renda mensal inicial do beneficio 
corresponderá à integralidade da última remuneração, 
totalizando o valor de R$ 2.387,00 (Dois mil, trezentos e 
oitenta e sete reais).

Art. 4o - Os reajustes deverão ocorrer sempre na mesma 
data e mesmo indice concedido aos servidores em atividade, eis 
que presente a paridade ativo/inativo.

Art. 5o - Esta Portaria tem efeito para levantamento de 
valores correspondentes a: